
 

 

                      

Z Á P I S 

z 6. jednání Komise sportovní a tělovýchovy, konaného dne 23. 5. 2013 

 

  

Dne 23. 5. 2013 se uskutečnilo jednání Komise sportovní a tělovýchovy zřízené Radou města 

Karlovy Vary. 

 

  

Místo jednání: Zasedací místnost v bazénovém centru KV Areny s.r.o., Západní 1812/73 

 

Doba jednání: Jednání bylo zahájeno v 13:00 hodin a skončeno v 15:00 hodin 

 

Přítomni:             Roman Maleček, Ing. Josef Janů, Mgr. Jiří Frühauf, Ing. Václav Sebera,  

Ing. Libor Šembera, Jiří Karafiát, Jan Keprta, René Hromádka, Luboš Veselý 

 

Omluveni:                 Jitka Peřina, Ing. Vojtěch Seidl 

 

Neomluveni:             / 

 

Hosté:   Ing. Bc. František Škaryd, vedoucí odboru kultury, školství a tělovýchovy  

 

Program jednání: 

 

1. Schválení programu 

2. Schválení zápisu z předchozího jednání 

3. Mimořádné žádosti na rok 2013 

4. Aktualizace zásad pro poskytování dotací z rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary  

5. Rozdělování dotací z „hazardu“ pro příští období 

6. Různé 

 

Jednání zahájil předseda komise pan Roman Maleček.  

 

1. Schválení programu 

 

Navržený program byl schválen.  

pro:           Roman Maleček, Ing. Josef Janů, Mgr. Jiří Frühauf, Ing. Václav Sebera,  

Ing. Libor Šembera, Jiří Karafiát, Jan Keprta, René Hromádka, Luboš Veselý 

proti:  nikdo  

zdržel se:   nikdo   

 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 

 

 



 

 

 

2. Schválení zápisu  z předchozího jednání 

 

Zápis z předchozího jednání byl schválen. 

pro:           Roman Maleček, Ing. Josef Janů, Mgr. Jiří Frühauf, Ing. Václav Sebera,  

Ing. Libor Šembera, Jiří Karafiát, Jan Keprta, René Hromádka, Luboš Veselý 

proti:  nikdo  

zdržel se:  nikdo 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

3. Mimořádné žádosti na rok 2013 
 

Členové komise STv obdrželi informaci o tom, že zastupitelstvo města na svém jednání dne 14. 5. 2013 

schválilo navýšení rezervy o částku 7.500.000,- Kč (odvody z „hazardu“).  

Komise sportovní a tělovýchovy se zabývala mimořádnými žádostmi o dotace na rok 2013 a doporučuje radě 

města rozdělit finanční rezervu ve výši 1.796.000,- Kč takto: 

 KV stěna o.s. – 0,- Kč na provozní náklady 

pro:           Roman Maleček, Ing. Josef Janů, Mgr. Jiří Frühauf, Ing. Václav Sebera,  

Ing. Libor Šembera, Jiří Karafiát, Jan Keprta, René Hromádka, Luboš Veselý 

proti:  nikdo  

zdržel se:  nikdo 

Usnesení bylo přijato. 

 

 K.V stěna o.s. – 10.000,- Kč na úhradu nákladů spojených s uspořádáním závodů pro děti od 

6 do 18 let v lezení na umělé lezecké stěně 

pro:           Roman Maleček, Ing. Josef Janů, Mgr. Jiří Frühauf, Ing. Václav Sebera,  

Ing. Libor Šembera, Jiří Karafiát, Jan Keprta, René Hromádka 

proti:  nikdo  

zdržel se:  Luboš Veselý 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 Základní škola Karlovy Vary, Konečná 25, příspěvková organizace  – 10.000,- Kč na 

úhradu cestovních nákladů na Republikové finále základních škol ve vybíjené, které se koná 

v Kempu Pecka v Královehradeckém kraji  

 

pro:           Roman Maleček, Ing. Josef Janů, Mgr. Jiří Frühauf, Ing. Václav Sebera,  

Ing. Libor Šembera, Jiří Karafiát, Jan Keprta, René Hromádka, Luboš Veselý 

proti:  nikdo  

zdržel se:  nikdo 

Usnesení bylo přijato. 

 

 

 



 

 

 

 

 Centrum pro mládež a alternativní sporty – 4.000,- Kč na úhradu nákladů spojených 

s projektem „Day for Kids“ 

 

pro:           Roman Maleček, Ing. Josef Janů, Mgr. Jiří Frühauf, Ing. Václav Sebera,  

Ing. Libor Šembera, Jiří Karafiát, Jan Keprta, René Hromádka, Luboš Veselý 

proti:  nikdo  

zdržel se:  nikdo 

Usnesení bylo přijato. 

 

 TJ Slavia Karlovy Vary – 10.000,- Kč na úhradu nákladů spojených s projektem „KIWI 

muž 2013“ 

 

pro:           Roman Maleček, Ing. Josef Janů, Mgr. Jiří Frühauf, Ing. Václav Sebera,  

Jiří Karafiát, Jan Keprta, René Hromádka, Luboš Veselý 

proti:  nikdo  

zdržel se:  Ing. Libor Šembera 

Usnesení bylo přijato. 

 

 Jezdecký klub Karlovy Vary – Stará Role, o.s. – 20.000,- Kč na úhradu provozních nákladů 

(poté co žadatel doplní svou žádost o výši požadované dotace – zajistí tajemnice komise) 

 

pro:           Roman Maleček, Ing. Josef Janů, Mgr. Jiří Frühauf, Ing. Václav Sebera,  

Ing. Libor Šembera, Jiří Karafiát, Jan Keprta, René Hromádka, Luboš Veselý 

proti:  nikdo  

zdržel se:  nikdo 

Usnesení bylo přijato. 

 

 CITY TRIATHLON  Karlovy Vary, o.s. – 0,- Kč na úhradu nákladů spojených s projekterm 

„City Triathlon Karlovy Vary 2013“ 

 

pro:           Roman Maleček, Ing. Josef Janů, Ing. Libor Šembera, Jiří Karafiát, Jan Keprta, 

 René Hromádka, Luboš Veselý 

proti:  nikdo  

zdržel se:  Mgr. Jiří Frühauf, Ing. Václav Sebera 

 

Usnesení bylo přijato. 

 
 Žádost o finanční dar ve výši 50.000,- Kč na podporu Nadačního fondu Západočeských 

olympioniků. 

Komise STv navrhuje uvolnit z rezervy částku 30.000,- Kč a v rámci odboru kancelář primátora 

zřídit fond na přímou podporu sportovců olympioniků z Karlových Varů. Případně by bylo možné 

využít existující Nadaci města Karlovy Vary.  

pro:           Roman Maleček, Ing. Josef Janů, Mgr. Jiří Frühauf, Ing. Václav Sebera,  

Ing. Libor Šembera, Jiří Karafiát, Jan Keprta, René Hromádka, Luboš Veselý 

proti:  nikdo  

zdržel se:  nikdo 

Usnesení bylo přijato. 

 
V rezervě komise STv zbylo po tomto rozdělení 1.712.000,- Kč. 



 

 

Na základě žádostí doporučuje komise STv radě města rozdělit finančních rezervu  na prázdninové aktivity 

ve výši 315.500,- Kč  takto: 

 KV stěna o.s. – 30.000,- Kč na úhradu nákladů spojených s projektem „ Letní příměstské 

tábory na lezecké stěně“ vyjma nákladů na nájemné horolezecké stěny 

pro:           Roman Maleček, Ing. Josef Janů, Mgr. Jiří Frühauf, Ing. Václav Sebera,  

Ing. Libor Šembera, Jiří Karafiát, Jan Keprta, René Hromádka 

proti:  nikdo  

zdržel se:  Luboš Veselý 

Usnesení bylo přijato. 

 

 Střední odborné učiliště stravování a služeb Karlovy Vary – 15.000,- Kč na úhradu nákladů 

spojených s pořádáním 3 denního campu pro děti z Karlových Varů s výukou základů hry 

Frisbee 

pro:           Ing. Josef Janů, Mgr. Jiří Frühauf, Ing. Václav Sebera, Ing. Libor Šembera, Jiří 

Karafiát, Jan Keprta, René Hromádka,  

proti:  nikdo  

zdržel se:  Roman Maleček, Luboš Veselý 

Usnesení bylo přijato. 

 
V rezervě na prázdninové aktivity zbylo po tomto rozdělení 270.500,- Kč. 

4. Aktualizace zásad pro poskytování dotací z rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary  

 

Členové komise diskutovali nad předloženým  návrhem na aktualizaci Zásad pro poskytování dotací 

z rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary týkajícího se stanovení pravidel publicity.  

 

Komise STv s touto aktualizací nesouhlasí z těchto důvodů: 

 jedná se o navýšení administrativní zátěže 

 jedná se i  o navýšení finanční zátěže (zejména pak u příjemců malých dotací) 

 u dotací do 100. tis. Kč – podmínky jsou stejné pro  příjemce (malé) dotace např. do 3 tis. 

Kč jako pro příjemce dotace 90 tis. Kč což je neadekvátní 

 pro příjemce dotace je svazující zakotvení konkrétních způsobů prezentace do smlouvy, 

neboť v případě, že nebude moci jeden z těchto způsobů (z jakéhokoliv důvodu) doložit, ale 

bude mít jiný způsob ve smlouvě nezakotvený,  může město od smlouvy odstoupit – zde je 

také možnost smlouvu změnit dodatkem, což opět obnáší navýšení administrativy: 

 žadatel musí písemně požádat o změnu smlouvy 

 příslušný odbor musí žádost zpracovat a návrh na změnu smlouvy (Dodatek) 

předložit ke schválení příslušnému kompetentnímu orgánu města.   

  

V současné době dle platných zásad má příjemce dotace povinnost propagovat město jako 

poskytovatele dotace, viz. čl. 9 odst. 4. V oblasti sportu, tělovýchovy a volnočasových aktivit 

příjemci dotace tuto povinnost plní a to např. zveřejňováním loga města na: 

 plakátech, pozvánkách, propagačních materiálech – doloženo originálem nebo kopií 

dokumentu 

 v tisku – doloženo originálem nebo kopií článku 

 na vebových stránkách – doloženo odkazem a jedním výtiskem z daných stránek  

 na sportovištích, na dresech, na nástěnkách, na akcích – doloženo fotodokumentací atd. 

Jakým způsobem je propagace doložena je ponecháno na možnostech příjemce dotace. 

 



 

 

 

 

Komise STv nesouhlasí s předloženým návrhem aktualizace Zásad pro poskytování dotací 

z rozpočtu Statutárního města Karlovy Vary a doporučuje tento návrh neschválit. 

 

pro:           Roman Maleček, Ing. Josef Janů, Mgr. Jiří Frühauf, Ing. Václav Sebera,  

Ing. Libor Šembera, Jiří Karafiát, Jan Keprta, René Hromádka, Luboš Veselý 

proti:  nikdo  

zdržel se:  nikdo  

 

Usnesení bylo přijato. 

 

5. Rozdělování dotací z „hazardu“ pro příští období 

 

Pan Roman Maleček informoval členy komise STv o tom, že v současné době nelze říci kolik 

finančních prostředku bude pro příští rok uvolněno z výtěžku „hazardu“ pro tělovýchovu a sport. 

Současně se též v posledním období stále častěji otevírá diskuse o poměru, kterým jsou finance z 

„hazardu“ rozdělovány mezi sport, kulturu a sociální sféru.  

 

Vzhledem k této skutečnosti navrhuje, aby nebyly v letošním roce rozpouštěny všechny finanční 

prostředky a byla ponechána nějaká finanční rezerva s tím, že by tato rezerva byla převedena do 

roku příštího. 

 

pro:           Roman Maleček, Ing. Josef Janů, Mgr. Jiří Frühauf, Ing. Václav Sebera,  

Ing. Libor Šembera, Jiří Karafiát, Jan Keprta, René Hromádka, Luboš Veselý 

proti:  nikdo  

zdržel se:  nikdo 

Usnesení bylo přijato. 

 

6. Různé 

 

 Ing. Josef Janů navrhuje, aby každý sportovní subjekt, který dostává od města dotaci, měl za 

povinnost starat se  (uklízet) o vyčleněnou lokalitu města. Rozloha pozemku, o který by se 

subjekt měl starat by se stanovil podle údaje uváděného v žádosti o poskytnutí dotace – 

počet členů v členské základně. 

 

 

 

 

 

 

Další jednání komise se uskuteční 20. 6. 2013 od 13:00 hod. KV Areně s.r.o., Západní 1812/73, 

v zasedací místnosti v budově bazénu. 

 

Dne 28. 5. 2013 

Zapsala: Gabriela Hazuchová – tajemnice komise                       

                                                                                _______________ 
               

                        

 

                                     _______________ 
                                                                      Roman Maleček 

                                                                                                                               předseda komise 


